V E R V M quia Deo fauore beatæ virginis Floræ auspicio conuersationis ac martyrij adnotatum est, operæ pretium reor, si itidem sanctæ virginis Mariæ & martyris processum nativitatis, primordiaque religionis edisseram. Ut quibus par fuit con-

sentio præliandi, idemque assensus pro iustitia moriendi, consimilis extet in relatu vo- cationis etiam huius virginis intentio calami. Huius pater ex oppido Eleplensi non infimus prosapia, Christianus tamen huc aduentasse perhibetur. Qui ex genere Ara- 50 bum coniugem ducens, totius impietatis errore eam emundans, Christi fidei consi-

gnauit. Quapropter cum eadem coniuge proprium incolere aruum non valens, per diuersa profugus agitur, quoisque diuino gubernaculo ad oppidum Froniano peruenit, qui in montana Cordubensi in parte Occidentali duodecim ab urbe milliaribus distat, vtroque pignore comitâ, quod ex ea suscepérat, Vualabonso scilicet, & Maria.

Ibi vitam suam pro viribus sustentarunt. Ibi mulier illa luporum erepta faucibus, in fide Christi perseverans, post nonnullum tempus in Domino requieuit. Ibi superstes vir-

gradu confessionis potitus, arctissimum vitæ perennis callem gaudiis oblectandus cœlestibus ingreditur. Sed puerum ecclesiasticis regulis educandum, sorte Domini admiscendum pia memoria Saluatori presbytero tradidit, qui tunc præclaro regimi- ne san-

*Tuccitanæ
vrbis.
Ossaria Si-
culum.*

** Baldegoto-
ne sine du-
bio: ad quam
post Flora
martyrium
ipse D. Eulo-
gius epistola
dedidit, infra
pag. 104.*

*Maria mar-
tyr.
Eleplense op-
pidum, quod
sup. fol. 35. c.
uitatem ap-
pellavit.*

*Froniano op-
pidum, quod
supra vicum
dixit.
Vualabonos
postea mar-
tyr.*

*Saluator
presbyter.*

ne sancti Felicis monasterium, quod in eo loco fundatum est, gubernabat. Sanctam vero hanc virginem Deo deuouens, Cutoclarensi cœnobio, quod gloriose & semper Virginis sanctæ Mariæ genitricis Domini fulget memoria, consignauit, constituens eam apud quandam summæ sanctimoniarum fœminam Artemiam nomine. Quæ & ipsa geminum pignus per martyrialē obitum olim cœlo promiserat, Adulphum scilicet & Ioannem, qui in primordio regni principis huius viriliter de hoste triumpharunt. Quorum instat syderum cœli gesta micantia ad emolumentum Ecclesiarum sanctarum, & exemplum debilium, senex & magister noster, atque illustrissimus Doctor (de quo in libro primo meminimus) beatæ recordationis & memoriarum Speraindeo Abbas stylo latiori composuit. Artemia igitur gratia sanctitatis, prouectæq; ætatis, seu obtentu martyrum filiorum, cæteris in eodem cœnobia commanentibus fœminis antecellens, totius monasterij virginalis conuentus iussu authoritatis eius intendebatur. Docuit autem puellam, sicut ipsa nouerat Deo seruire, in omni humilitate, castitate & obedientia, & timore Domini animum eius exercens. At non post multum tempus prædicto sacerdote Saluatore mundo recedente, puerum etiam ad se nutriendum pater reduxit. Qui duo futuri martyres gratia Spiritus sancti in Dei timore magnopere proficiunt. Tandem vero per gradus ecclesiasticos adolescens ille Vualabonsus succrescens, honore diaconij fungitur: pollente nihilominus in omni honestate religiosi sanctimoniali puella: cum se nimia charitate diligenter, & alternanti germanitatis dulcedine in omni dilectione spirituali sibimet inuicem obedirent. Quia vero præcebat ætate virgo sanctissima adolescentem germanum, locogenitricis soror ab eo excolitur, & in prolis affectum commutauit fraternum amorem.